
- 1 - 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky:  Čočky – implantáty 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 53203 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda 
představenstva 
Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je průběžná dodávka jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, 
asférických, s plnohodnotným filtrem UV záření, preloudové v injektoru. Dále se jedná o dodávku 
jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, asférických, s plnohodnotným filtrem UV zážení, 
s cartridge nebo prefoldovanou cartridge a jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, 
torické s cartridge nebo prefoldované. Dodávky budou porobíhat po dobu 2 let dle auktuálních potřeb 
zadavatele v souladu se zadávacími podmínkami a technickou specifikací, která je uvedena v příloze č. 4 
zadávací dokumentace.  

Veřejná zakázka je rozdělena na 3 části: 

1. část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem 

UV záření, preloudované v injektoru“ 

Položky části 1 veřejné zakázky Předpokládaná spotřeba v ks za 2 roky 

Monofokální, asférická, preloadovaná, automatický injektor 1 800 

Monofokální, asférická, preloadovaná, manuální injektor 1 200 

 



- 2 - 

2. část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem 

UV záření, s cartridge nebo prefoldovaná cartridge“ 

Položky části 2 veřejné zakázky Předpokládaná spotřeba v ks za 2 roky 

Monofokální, asférická                                                                                   1 900 

S prodlouženým ohniskem, asférická                                                          1 000 

 

3. část veřejné zakázky – „Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, torické s cartridge nebo 

prefoldované“ 

Položky části 3 veřejné zakázky Předpokládaná spotřeba v ks za 2 roky 

Monofokální, hydrofobní, asférická,  torická 200 

Monofokální, hydrofobní asférická, torická                                                  200 

3 Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena nebyla sjednaná, neboť zadávací řízení bylo zrušeno.  

 

4 Zvolený druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení 

5 Označení účastníků zadávacího řízení 

Zadávací řízení bylo zrušeno. Nebyl žádný účastník zadávací řízení.  

6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 

s uvedením důvodu jejich vyloučení 

 

Nikdo nebyl v průběhu zadávacího řízení vyloučen, neboť zadávací řízení bylo zrušeno.  

 

7 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

K uzavření smlouvy nedošlo, neboť zadávací řízení bylo zrušeno před koncem lhůty pro podání 

nabídek. 

 

 



- 3 - 

8 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

V  souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d)  zákona, v průběhu zadávacího řízení se 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze 

po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

Zadavatel vyhlásil veřejnou zakázku rozdělenou celkem na tři části, které obsahují dvě 

položky. Jedná se o chybné rozdělení předmětu veřejné zakázky, kdy zakázka má být a 

musí být rozdělena celkem na 6 částí s ohledem na okruh možných dodavatelů. Vzhledem 

ke skutečnosti, že dané rozdělení nelze v současné chvíli realizovat, rozhodl zadavatel o 

zrušení veřejné zakázky. Pokračování v rámci veřejné zakázky by vedlo k omezení 

hospodářské soutěže.  

9 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 

přijatých opatření 

V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

 

 

 

 


	1 Identifikační údaje zadavatele
	2 Předmět veřejné zakázky
	Předmětem veřejné zakázky je průběžná dodávka jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, asférických, s plnohodnotným filtrem UV záření, preloudové v injektoru. Dále se jedná o dodávku jednokusových monofokálních hydrofobních čoček, asférických, ...
	Veřejná zakázka je rozdělena na 3 části:

	3 Cena sjednaná ve smlouvě
	4 Zvolený druh zadávacího řízení
	5 Označení účastníků zadávacího řízení
	6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení
	7 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva
	8 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení
	9 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření

